PORTARIA Nº 935-RTR/UFMS, DE 8 DE JULHO DE 2025.

O VICE-REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO
SUL, no exercício do cargo de REITOR, no uso de suas atribuições legais, nos termos da
Resolução nº 192, CD, de 27 de setembro de 2019, e considerando o contido no Processo nº
23104.017980/2025-83, resolve:

Designar CICERO RAFAEL CENA DA SILVA como substituto imediato de Eduardo
Benedetti Parisotto, Coordenador de Curso (FCC) dos Cursos de Mestrado e Doutorado em
Biotecnologia da Faculdade de Ciências Farmacêuticas, Alimentos e Nutrição.

ALBERT SCHIAVETO DE SOUZA

Documento assinado eletronicamente por Albert Schiaveto
de Souza, Vice-Reitor / UFMS, no exercício do cargo de
Reitor, em 08/07/2025, às 15:48, conforme horário oficial de
Mato Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5731819 e o código CRC 519FC5C1.

SECRETARIA DA REITORIA
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: (67) 3345-7978
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.017990/2025-19 SEI nº 5731819

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0